

دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راحیل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند

رییس دانشگاه شهید چمران «چهره

ماندگار آموزش عالی استان بوشهر» شد

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در آیینی به‌عنوان «چهره‌ی ماندگار آموزش عالی استان بوشهر» به پاس سه دهه خدمات و تلاش‌های ارزنده به گسترش آموزش عالی این استان، با حضور چهره‌های برجسته علمی، سیاسی و مذهبی بوشهر تجلیل شد. به گزارش ایسنا، در این مراسم که با حضور شخصیت‌های برجسته علمی و سیاسی استان بوشهر در شهر شبانکاره شهرستان شیبستان برگزار شد، از دکتر غلامحسین خواجه به پاس خدمات بی‌بدیل و برجسته وی به آموزش عالی استان بوشهر به‌عنوان چهره ماندگار آموزش عالی این استان تجلیل شد و تصویر دکتر خواجه توسط مدعوین به امضا رسید.

فتح‌الله حقیقی معاون سیاسی-اجتماعی و امنیتی استانداری بوشهر، در این آیین با بیان این‌که در تمام طول تاریخ علم و تکریم در کنار هم آمده‌اند، اظهار کرد: هیچ زمانی نبوده است که علم تکریم نشود چرا که معلم و استاد دارای جایگاه ویژه‌ای است. وی خاطر نشان کرد: تنگ‌نظری، بخل و حسد و تخریب در عرصه علم و دانش جایگاهی ندارد؛ علم عرصه شجاعت، پاک‌ی و صراحت است و تملق و چاپلوسی در آن وجهی ندارد. علم و تعلیم یک امر الهی است؛ معلمان و استادان نیز هیچ‌گاه علم خود را انحصاری نکرده بلکه آن را صادر کرده‌اند. معاون سیاسی-اجتماعی و امنیتی استانداری بوشهر با اشاره به این‌که ایران میزبان چهار هزار دانشجو و ۲۷۰ محقق خارجی است و اساتید بزرگی نیز از ایران در خارج از کشور در حال فعالیت هستند، گفت: معلم از جایگاه علم، خواندن و نوشتن و درک مسائل مختلف و همچنین چگونه بهتر زیستن را به جامعه می‌آموزد؛ با تلاش‌های انجام‌شده ایران اسلامی از نظر علمی در رتبه ۱۶ جهان و رتبه اول منطقه قرار گرفته است.

وجود بیش از ۱۰۰ نشریه دارای مجوز

در دانشگاه شهید چمران

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در حال حاضر ۱۰۹ نشریه با موضوعات و رویکردهای مختلف علمی، سیاسی، فرهنگی و هنری دارای مجوز فعالیت هستند. به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرحیم هوشمند با اشاره به این‌که این معاونت با رویکرد انجام فعالیت‌های فوق‌برنامه علمی فرهنگی برای پر کردن اوقات فراغت در راستای پویایی دانشجویان و ایجاد فضای مناسب برای دور ماندن آن‌ها از خطرات و ناهنجاری‌های اجتماعی شکل گرفته است، اظهار کرد: معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه از دو مدیریت اجتماعی و فرهنگی تشکیل شده که واحدهای زیرمجموعه مدیریت فرهنگی شامل انجمن‌های علمی دانشجویی، کانون‌های فرهنگی هنری، نشریات دانشگاهی، امور فرهنگی خوابگاه‌ها و فعالیت‌های قرآنی است. وی با بیان این‌که ۵۱ انجمن علمی رشته‌ای و بین‌رشته‌ای ثبت شده در دانشگاه فعال است، گفت: انجمن‌های علمی دانشجویی طی نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۴-۹۵ در مجموع ۱۳۸ فعالیت مختلف و متنوع علمی مرتبط با رشته‌های تحصیلی دانشجویان برگزار کرده‌اند. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز به فعالیت هشت کانون فرهنگی و هنری با هدف برگزاری فعالیت‌های هنری، ادبی و مذهبی در دانشگاه اشاره و تصریح کرد: کانون‌های ادبی، فیلم و عکس، تئاتر، هنرهای تجسمی، عاشورا و شهدا، انتظار، عفاف و حجاب و قرآن و عترت کانون‌ها فرهنگی و هنری دانشگاه را تشکیل می‌دهند در نیم‌سال اول سال تحصیلی جاری ۵۷ عنوان برنامه و فعالیت اجرا کردند. سرآغاز ۱۱ بهمن ۹۴

رییس دانشگاه شهید چمران «چهره

ماندگار آموزش عالی استان بوشهر» شد

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در آیینی به‌عنوان «چهره‌ی ماندگار آموزش عالی استان بوشهر» به پاس سه دهه خدمات و تلاش‌های ارزنده به گسترش آموزش عالی این استان، با حضور چهره‌های برجسته علمی، سیاسی و مذهبی بوشهر تجلیل شد.

به گزارش ایسنا، در این مراسم که با حضور شخصیت‌های برجسته علمی و سیاسی استان بوشهر در شهر شبانکاره شهرستان شیبستان برگزار شد، از دکتر غلامحسین خواجه به پاس خدمات بی‌بدیل و برجسته وی به آموزش عالی استان بوشهر به‌عنوان چهره ماندگار آموزش عالی این استان تجلیل شد و تصویر دکتر خواجه توسط مدعوین به امضا رسید.

فتح‌الله حقیقی معاون سیاسی-اجتماعی و امنیتی استانداری بوشهر، در این آیین با بیان این‌که در تمام طول تاریخ علم و تکریم در کنار هم آمده‌اند، اظهار کرد: هیچ زمانی نبوده است که علم تکریم نشود چرا که معلم و استاد دارای جایگاه ویژه‌ای است. وی خاطر نشان کرد: تنگ‌نظری، بخل و حسد و تخریب در عرصه علم و دانش جایگاهی ندارد؛ علم عرصه شجاعت، پاک‌ی و صراحت است و تملق و چاپلوسی در آن وجهی ندارد. علم و تعلیم یک امر الهی است؛ معلمان و استادان نیز هیچ‌گاه علم خود را انحصاری نکرده بلکه آن را صادر کرده‌اند. سرآغاز ۱۱ بهمن ۹۴

رییس دانشگاه شهید چمران

چهره ماندگار بوشهر شد



غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز چهره ماندگار آموزش عالی استان بوشهر شد. دکتر غلامحسین خواجه از مفاخر علمی استان بوشهر است که مسئولیت‌هایی همچون ریاست دانشگاه خلیج فارس بوشهر، ریاست دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر، ریاست دانشگاه پیام نور بوشهر، ریاست کمیته آموزش عالی استان بوشهر، ریاست دانشکده دامپزشکی اهواز و مسئولیت‌های متعدد دیگری در آموزش عالی را بر عهده داشته است و هم‌اکنون نیز رییس دانشگاه چمران اهواز است.

فرهنگ جنوب ۱۴ بهمن ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هم‌مشاغلای

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه
مطبوعه

کارون

نور خوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز: هور العظیم سالانه ۷۴۸ میلیون دلار سودآوری دارد

زیرا به دلیل شرایط خاص نظامی و امنیتی این تالاب هم اکنون فاقد گردشگر است.

* جزیره اسرار آمیز

منتظر حجت گفت: در دهه های اول قرن گذشته بشر صرفاً به رشد اقتصادی فکر می کرد و پدیده صنعتی شدن پس از مدتی ثابت کرد که اگر منابع طبیعی حفاظت نشود این توسعه پایدار نخواهد بود و مفهومی با عنوان توسعه پایدار در ادبیات اقتصاد توسعه پدید آمد.

وی افزود: بر اساس تعریف توسعه پایدار، باید جمعیت، محیط زیست و رشد اقتصادی متناسب باشند زیرا اگر رشد اقتصادی بی رویه صورت بگیرد و از منابع طبیعی بیش از ظرفیت طبیعی استفاده و آیندگان با بیش از ظرفیت خود پالایی طبیعت تخلیه شود، در نهایت این توسعه در میان مدت یا بلندمدت متوقف خواهد شد.

منتظر حجت اظهار کرد: در انجام این تحقیق مدعی نیستیم همه ابعاد و ارزش های تالاب را محاسبه کرده ایم زیرا بسیاری از کارکردهای تالاب هنوز ناشناخته هستند و روش هایی که در اختیار داریم نیز کامل نبوده و با خطا همراه هستند.

وی ادامه داد: وظیفه یک محقق این است که تمام توان خود را برای استفاده از ابزارهای موجود بکار گیرد و اطلاعات را در اختیار برنامه ریزان و سیاستگذاران قرار دهد. هور العظیم آخرین بازمانده تالاب های بین النهرین است که در مرز ایران و عراق قرار دارد. یک سوم این تالاب در کشور ما واقع شده است. این تالاب با ارزش بین المللی در دو دهه گذشته دستخوش تهدیدات بسیاری بوده است. برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۲ خشک شدن این تالاب را یکی از دو فاجعه زیست محیطی قرن نامید و به ایران و عراق هشدار داد که منتظر عواقب بد ناپودی آن باشند.

کارشناسان بر این باورند که هور العظیم به یکی از مهمترین کانون های شکل گیری پدیده گرد و غبار تبدیل شده است.

این تالاب به دلیل تامین نشدن حقایقه از تابستان گذشته تاکنون بارها به خودسوزی افتاده است. آخرین حریق در تالاب ششم بهمن امسال بود که چهار روز به طول انجامید. ۱۳ بهمن (دوم فوریه) به نام «روز جهانی تالاب ها» نامگذاری شده است. در این روز در سال ۱۳۴۹ «معاهده بین المللی رامسر» در شهر رامسر برای نخستین بار منعقد شد. کشورهای عضو این کنوانسیون خود را ملزم به تعیین و حفظ تالاب های با اهمیت بین المللی و تشویق به استفاده خردمندانه از آنها می کنند. اکنون بیش از ۱۶۰ کشور عضو این کنوانسیون هستند. صبح کارون ۱۴ بهمن ۹۴



می تواند ارزش اقتصادی تالاب و زیان ناشی از این فعالیت ها، و گامی برای تحقق «حسابداری سبز» که یکی از آرمان های حسابداری ملی هر کشور است، باشد.

منتظر حجت با بیان اینکه در نبود مالکیت خصوصی بر منابع طبیعی از آنها استفاده بی رویه می شود اظهار کرد: اکنون دستگاه ها و نهادهای زیادی در بستر تالاب هور العظیم مشغول فعالیت هستند که این فعالیت ها بدون انجام ارزیابی زیست محیطی است و لطمات جدی به تالاب وارد کرده است؛ به طور مثال تالاب در اختیار نفت قرار می گیرد و وزارت نفت تالاب را خشک می کند، در آن جادام می سازد، حفاری می کند و تالاب را قطعه قطعه می کند.

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه چمران اهواز همچنین با اشاره به اینکه مساحت بخش ایرانی هور العظیم ۱۲۵ هزار هکتار برآورد شده، افزود: هور العظیم بخشی از تالاب های بین النهرین است که در سال های گذشته و به واسطه عواملی چون خشکسالی به شدت کوچک شده است. وی تاکید کرد: ارزش اقتصادی هور العظیم تاکنون مشخص نبود و فقدان اطلاعات باعث شده بود که سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی امر حفاظت از تالاب ها نتواند ارزش واقعی آن را اثبات کند و نسبت به آن مطالبه ای داشته باشد.

وی با بیان اینکه در این طرح کارکردهای مختلف هور العظیم استخراج شده، اظهار کرد: بخشی از کارکردهای تالاب شامل خدمات و منافعی است که به صورت مستقیم به جامعه داده می شود مانند آب، کشاورزی، صیادی، گیاهان دارویی، اشتغال، پناهگاه حیات وحش، تنظیم سفره های آب زیرزمینی، جلوگیری از سیلاب ها، و علاوه بر این کارکردهای زیادی دارد که بخشی از آنها ملموس نبوده و برای جامعه شناخته شده نیستند.

به گفته وی، تالاب هور العظیم دارای ۲۳ کارکرد اکولوژیک است که یکی از مهمترین آنها جلوگیری و کنترل توفان های گرد و غبار است. منتظر حجت اضافه کرد: البته ارزش گردشگری هور العظیم را نتوانستیم استخراج کنیم

درآمد سالانه صیادی در این تالاب ۱۶ میلیون دلار، ارزش اشتغال زایی آن ۱۳۳ میلیون دلار، درآمد کشاورزی هشت میلیون دلار، درآمد باغداری ۱۹۶ هزار دلار و درآمد دامداری ۲۷ میلیون دلار است. عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز از ارزشگذاری اقتصادی تالاب هور العظیم خبر داد و گفت: ارزش اقتصادی منافع هور العظیم ۷۴۸ میلیون دلار در سال است. امیرخسین منتظر حجت اظهار کرد: طرح ارزشگذاری چهار تالاب هور العظیم، شادگان، بامدو و میانگران در خوزستان، اواخر سال ۹۲ از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست به دانشگاه شهید چمران پیشنهاد شد که ماه گذشته به پایان رسید. وی با بیان اینکه در این مطالعه فواید هور العظیم، اعم از کمی و کیفی ارزشگذاری شد و ارزش ریالی آن در دو قالب بدست آمد افزود: ارزش منافع سالانه هور العظیم ۷۴۸ میلیون دلار و ارزش آن به عنوان یک سرمایه زیست محیطی ۱۷۳ میلیارد دلار است. وی اضافه کرد: ارزش هر هکتار از این تالاب دو میلیون دلار و اجاره سالانه هر هکتار آن هشت هزار و ۵۰۰ دلار است. منتظر حجت با اشاره به اینکه فعالیت هر وزارتخانه در تالاب باید توجیه اقتصادی داشته باشد توضیح داد: اگر محصول استراتژیک مانند نفت مدنظر باشد، وزارت نفت یا باید قسمتی از تالاب را بخرد یا اجاره کند و از آنجا که خرید و فروش اراضی تالابی ممنوع است باید اجاره آن را بپردازد.

به گفته وی، این مبلغ بابت استفاده از بستر تالاب برای فعالیت های اکتشاف نفت است و شامل اثرات بیرونی منفی حفاری مانند آلودگی نمی شود.

* سهم ۱،۹ درصدی در تولید ناخالص استان

این متخصص اقتصاد محیط زیست با تشریح درآمد سالانه تالاب اظهار کرد: درآمد سالانه صیادی در این تالاب ۱۶ میلیون دلار، ارزش اشتغال زایی آن ۱۳۳ میلیون دلار، درآمد کشاورزی هشت میلیون دلار، درآمد باغداری ۱۹۶ هزار دلار و درآمد دامداری ۲۷ میلیون دلار است.

هور العظیم سالانه ۷۴۸ میلیون دلار سودآوری دارد

وی افزود: ارزش زمین های تحت اشغال این تالاب نیز که توسط ساکنان پیرامونی تحت اشغال هست نیز بالغ بر ۲۵۲ میلیون دلار در سال است.

منتظر حجت تاکید کرد: این مطالعات نشان داد هور العظیم بدون هیچ هزینه یا سرمایه گذاری، ۱،۹ درصد را در تولید ناخالص خوزستان دارد که در مقایسه با اعتبار و تسهیلاتی که برای صنایع یا آبروی پروری هزینه می شود بسیار حائز اهمیت است. وی گفت: اگر چه اخذ اجاره از نهادهایی که در طبیعت بکر این تالاب فعالیت های منجر به دستکاری می کنند نوش دارو پس از مرگ سهراب است، اما

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

هلامشبه برای

ایران

چمران

صبح کارون

دانشگاه
مطبوعات

کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

آموزش تجاری سازی به فارغ التحصیلان کارشناسی در دستور کار قرار گیرد

وی با بیان اینکه خروجی دانشگاه‌ها به بخش صنعت و بخش‌های دیگر ملاک ارزیابی دانشگاه‌ها است، افزود: اگر دانشگاه‌ها افرادی را برای ایجاد زمینه تجاری‌سازی محصولات و ایده‌های دانشجویان قرار دهند، اتفاق‌های بهتر و موثرتری خواهد افتاد.

دکتر داریوش پورسراجیان، رئیس پارک علم و فناوری یزد نیز با بیان اینکه سه سطح آموزش شرکت‌ها، مراکز رشد و مدیران ارشد پارک‌ها برنامه‌ریزی شده است، گفت: این کارگاه دومین اقدام پارک یزد در راستای برنامه طراحی شده و در سطح مدیران ارشد پارک‌ها است. بر اساس این گزارش، در این نشست رؤسا و معاونان پارک‌ها دغدغه‌های خود را با معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم مطرح‌کنند. آژان ۱۴ بهمن ۹۴

التحصیلان جوان مقطع کارشناسی و ارتباط دادن آن‌ها با بخش صنعت در دستور کار قرار گیرد.

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، با بیان اینکه کشورهای بزرگ و توسعه یافته در دنیا در این زمینه سرمایه‌گذاری کرده‌اند، خاطر نشان کرد: ما نیز در مجموعه وزارتخانه معتقدیم وقتی ۴،۸ میلیون نفر دانشجو داریم و فقط ۷۰۰ هزار نفر از آن‌ها در مقطع تحصیلات تکمیلی و دکترا درس می‌خوانند، باید بر روی چهار میلیون دانشجوی دوره کارشناسی که ضریب حضورشان در جامعه بالاتر است، سرمایه‌گذاری کنیم. دکتر احمدی تصریح کرد: پارک‌ها می‌توانند هم به صورت تئوری و هم عملیاتی حلقه اتصال دانشگاه‌ها با دنیای کار باشند.

رشد با این مشکل مواجه بوده و برگزاری کارگاه‌هایی از این دست می‌تواند گام موثری در این زمینه باشد.

وی با اشاره به اینکه اساتید دانشگاه‌ها و فارغ‌التحصیلان تحصیلات تکمیلی تخصص تجاری‌سازی نداشته و دانشگاه‌ها نمی‌توانند این خلا را جبران کنند، افزود: باید پارک‌ها و مراکز رشد با پرورش دادن تیم‌های تخصصی کمک کنند تا پروژه‌هایی که زمینه تجاری‌سازی شدن را دارند بتوانند به این مرحله برسند. دکتر احمدی با اشاره به رویکرد مثبت مسؤولان کشور به حوزه فناوری و مسائل پارک‌ها و تجاری‌سازی محصولات آن‌ها، گفت: باید آموزش را در سطوح مختلف انجام دهیم. برای مثال در سطح اول باید آموزش تجاری‌سازی و تفکر تقاضا محوری و عرضه محصول به فارغ

التحصیلان معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد: باید آموزش تجاری‌سازی و تفکر تقاضا محوری و عرضه محصول به فارغ‌التحصیلان جوان مقطع کارشناسی و ارتباط دادن آن‌ها با بخش صنعت در دستور کار قرار گیرد.

دکتر وحید احمدی در حاشیه بازدید از پارک علم و فناوری یزد در کارگاه آموزشی «ارزش‌گذاری و ارزیابی فناوری» در جمع رؤسا و معاونان پارک‌های علم و فناوری حضور یافت و با آن‌ها گفت‌وگو کرد.

وی در این نشست با بیان اینکه یکی از معضلات حوزه فناوری کمبود افرادی است که با این حوزه آشنایی نزدیک داشته باشند، گفت: متأسفانه در انتخاب رؤسای پارک‌های علم و فناوری و مراکز



اعطای وام اشتغال به دانشجویان در دهه فجر

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از رشد ۸۰ درصدی وام تحصیلی در نیم سال دوم سال تحصیلی ۹۴-۹۵ خبر داد و گفت: وام اشتغال از دهه فجر عملیاتی می‌شود. ذوالفقار یزدان مهر در گفت‌وگو با مهر با اشاره به هدفمند شدن وام‌های دانشجویی گفت: اعتبار وام تحصیلی در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۴-۹۵ نسبت به نیم سال اول ۸۰ درصد رشد داشته است.

وی با بیان اینکه شیوه نامه اجرایی وام اشتغال عملیاتی شده است، ادامه داد: پرداخت وام اشتغال از دهه فجر عملیاتی می‌شود و دانشگاه‌هایی که کارگزارهای مهارت محور و کارآفرین داشته و دانشجویان آنجا اشتغال داشته باشند، تا ۱۰۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه با بازپرداخت ۶۰ ماهه می‌توانند دریافت کنند. ۱۹ دی ۱۴ بهمن ۹۴

وام عتبات عالیات دانشجویان به ۷ میلیون ریال افزایش یافت

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: وام عتبات عالیات دانشجویان به هفت میلیون ریال افزایش یافت. ذوالفقار یزدان مهر اظهار داشت: در سال‌های گذشته به هر دانشجو مبلغ سه میلیون ریال وام عتبات پرداخت می‌شد که این مبلغ به هفت میلیون ریال برای اعزام دانشجویان به سفر عتبات عالیات در سال ۹۵ افزایش یافته است. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم همچنین از افزایش پرداخت وام به دانشجویان دکترا و دانشجویان پژوهش محور خبر داد و افزود: بر اساس تاکید وزیر علوم به دانشجویان دکتری که سال گذشته آزمون بهاجام را گذرانده بودند مبلغ پنج میلیون ریال و به دانشجویان پژوهش محور مبلغ ۶ میلیون ریال وام پرداخت می‌شد. وی ادامه داد: همچنین با هماهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی در سال آینده به هر دانشجوی دکتری ۶ میلیون ریال و به دانشجویان پژوهش محور مبلغ هفت میلیون ریال وام ماهانه پرداخت می‌شود. ۱۹ دی ۱۴ بهمن ۹۴



اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته‌نامه علمی

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

فرهنگ خوب

جام جم

نورخوزستان

کارون

دانشگاه
مطبوعات

وزیر علوم خبر داد:

اجرای آئین نامه جدید ارتقای اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها از ماه آینده

وزیر علوم با بیان اینکه آئین نامه جدید ارتقای اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از اسفندماه سال جاری اجرایی می‌شود، گفت: دانشگاه‌ها تا آن زمان می‌توانند نظرات خود را در خصوص این آئین نامه به وزارت علوم اعلام کنند. به گزارش ایسنا، دکتر فرهادی در ششمین نشست هم‌اندیشی معاونان و مدیران بین‌الملل دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، مؤسسات پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری در دانشگاه شهید بهشتی، ضمن تبریک به مناسبت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، با اعلام این مطلب که در امر ارتباطات علمی بین‌المللی بسیار جدی هستیم، اظهار داشت: به تازگی

در رتبه‌بندی تایمز هشت دانشگاه ما در بین هشتصد دانشگاه برتر دنیا قرار گرفته است. دکتر فرهادی تأکید کرد: اگر دانشگاه‌ها قصد دارند در حوزه بین‌الملل وارد شوند باید زیرساخت‌های لازم را برای ورود به این حوزه فراهم کنند و تغییراتی در روند فعالیت خود داشته باشند. وزیر علوم در خصوص تفاهم نامه‌های مشترکی که میان دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی با مراکز آموزش عالی دیگر کشورها منعقد می‌شود، گفت: باید این تفاهم نامه‌ها بررسی و در راستای اجرایی شدن آنها تلاش کنیم. دکتر فرهادی با اشاره به اینکه پذیرش دانشجوی خارجی یکی از شاخص‌های

بین‌المللی شدن دانشگاه‌ها است، گفت: باید شاخص‌هایی چون استادان، پروژه‌ها و مقالات مشترک نیز در حوزه بین‌المللی شدن دانشگاه‌ها مورد توجه قرار گیرد. وی خاطرنشان کرد: ایران باید در پروژه‌های بزرگ بین‌المللی حضور پیدا کند که طبق نشست‌هایی که با رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور داشتیم مقرر کردیم تا ایران در پروژه شتاب دهنده‌ها عضو شود. وزیر علوم با اشاره به برنامه ششم توسعه گفت: در برنامه ششم توسعه احکام خوب و متناسبی با حوزه فعالیت‌های آموزش عالی پیش‌بینی شده است که به چالش‌ها توجه می‌کند و سعی در بین‌المللی شدن دانشگاه‌ها

و ارتقای سطح علمی آنها دارد. وزیر علوم خاطرنشان کرد: مجموعه برنامه ششم توسعه یک برنامه حجیم است که نیازمند فراهم کردن زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است و در این راستا باید دانشگاه‌ها در این زمینه تغییراتی داشته باشند تا بتوانند برنامه‌های خود را در عرصه‌های بین‌المللی راحت‌تر دنبال کنند و پاسخگوی نیازهای استادان و دانشجویان باشند. به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، وی در پایان تأکید کرد: کار ارزیابی و رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی نیز انجام شده و نتایج آن به زودی اعلام می‌شود که بر اساس این ارزیابی دانشگاه‌ها در چند گونه تقسیم‌بندی خواهند شد.

نورخوزستان ۱۳ بهمن ۹۴

برگزاری «جشنواره انقلاب ماندگار» ویژه دانشجویان سراسر کشور

مدیر آموزش‌های فرهنگی، سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: همزمان با فرارسیدن ایام دهه فجر جشنواره «انقلاب ماندگار» ویژه دانشجویان سراسر کشور برگزار می‌شود. مرتضی فاضلی مدیر آموزش‌های فرهنگی، سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در گفت‌وگو با فارس، گفت: به مناسبت فرارسیدن ایام بزرگداشت سی‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران و آغاز دهه فجر مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان جشنواره‌ای تحت عنوان «جشنواره انقلاب ماندگار» ویژه دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور برگزار می‌کند. فاضلی در خصوص اهداف برگزاری این جشنواره گفت: از آنجا که نسل چهارم انقلاب که جوانان و به ویژه دانشجویان امروز دانشگاه‌های کشور را شامل می‌شوند شناخت و ذهنیت کمتری نسبت به وقایع و اتفاقات روزهای اول انقلاب دارند آشنایی این نسل با جریان‌ها و حوادث آن روزها تأثیر به‌سزایی در بینش سیاسی، نگرش فکری و چارچوب اعتقادی آنان خواهد داشت. وی افزود: تبیین تفکرات و جریان‌های فکری مبارزان و

پیشگامان صدر انقلاب و دستاوردهای ملی منطقه‌ای آن و کارآمدی نظام جمهوری اسلامی در ایفای نقش راهبردی سایر کشورهای منطقه بویژه ملل مسلمان اهمیت به‌سزایی در هویت ملی میهنی جوانان این مرز و بوم خواهد داشت تا درک صحیحی از این حرکت مردمی داشته باشند. وی تأکید کرد: از سوی دیگر تأکید مقام معظم رهبری بر جوانان همواره بر این بوده که انقلاب را با ریشه‌ها و مبانی فکری و منطقی درست بشناسند و یک نگاه کلان به دور از جزئی‌نگری به این حرکت عظیم اجتماعی داشته باشند. بنابراین مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان جشنواره انقلاب ماندگار را جهت آشنایی هرچه بیشتر و بهتر نسل چهارم انقلاب با دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران پس از گذشت سه دهه برگزار می‌کند. فاضلی در خصوص منابع مورد مطالعه جهت حضور در این جشنواره گفت: منبع اصلی جهت شرکت در این جشنواره درس «دستاوردهای کلان انقلاب اسلامی» که در وب‌سایت این مرکز با بهره‌گیری مباحث دکتر متوجه محمدی استاد دانشگاه تهران تهیه و تدوین شده است. وی گفت: در این درسی که در چهار جلسه ارائه شده

دستاوردهای انقلاب اسلامی به ترتیب در چهار سطح ملی منطقه‌ای، بین‌المللی و تاریخی بررسی شده است. مدیر آموزش‌های فرهنگی، سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها تصریح کرد: علاوه بر این درس شرکت‌کنندگان می‌توانند از سایر منابع مانند «گفتارهایی پیرامون انقلاب اسلامی» از استاد رحیم پور ازغدی، دکتر پرویز لهینی، دکتر شهریار زرنشاس به عنوان منبع مطالعاتی بهره‌گیرند. فاضلی در مورد زمان برگزاری این جشنواره اضافه کرد: جشنواره «انقلاب ماندگار» از امروز ۱۲ بهمن ماه آغاز شده و تا ۱۲ اسفندماه ادامه خواهد داشت و به برگزیدگان جوایز نفیس از جمله تبلت، تلفن هوشمند، کمک هزینه سفر زیارتی عتبات عالیات و مشهد مقدس، کارت هدیه نقدی و جوایز نفیس فرهنگی اهداء خواهد شد. وی ادامه داد: ارائه گواهی‌نامه آموزشی درس‌های مرتبط با جشنواره نیز از دیگر مزایای شرکت در این جشنواره است. فاضلی در خاتمه گفت: دانشجویان جهت ثبت‌نام و دریافت اطلاعات بیشتر از این جشنواره می‌توانند به وب‌سایت آموزش مجازی دانشگاهیان به نشانی <http://cc.nahad.ir> مراجعه کنند. نورخوزستان ۱۳ بهمن ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

مهر کارون

هلال ماه شهبه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

راه اندازی شاخه مرکز منطقه‌ای علوم و فناوری در دانشگاه شهید چمران

رییس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری سمینار ارتقاء کیفیت پژوهشی دانشگاه‌ها همزمان با افتتاح شاخه مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری (RICeST) در کتابخانه مرکزی این دانشگاه خبر داد. به گزارش ایسنا، شهناز خادمی‌زاده با اعلام این خبر اظهار داشت: این سمینار چهارشنبه ۱۴ بهمن ماه ساعت ۹ صبح با حضور دکتر محمدجواد دهقانی رئیس مرکز منطقه‌ای علوم و فناوری و سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) در سالن اجتماعات حوزه ریاست دانشگاه برگزار می‌شود. وی افزود: با افتتاح شاخه این مرکز در دانشگاه شهید چمران پژوهشگران به منابع اطلاعاتی الکترونیکی در قالب مقاله فارسی، کتاب فارسی، مقالات و کنفرانس‌ها در سطح داخلی و منطقه‌ای به آسانی دسترسی پیدا می‌کنند. سرآغاز ۱۲ بهمن ۹۴

پیام سید عطا... سیادت به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران (جندی شاپور) اهواز

توسعه جنوب: از سوی سید عطا... سیادت رییس دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران (جندی شاپور) اهواز پیامی صادر شد.

متن پیام به این شرح است:
خوزستان و تمدن دیربای آن همواره از پیشتازان عرصه های مختلف در طول تاریخ بوده است. مرکز علمی جندی شاپور به عنوان یکی از قدیمی ترین پایگاه های علمی بشر متمدن مورد توجه و استناد مراکز علمی جهان بوده است. نکوداشت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران (جندی شاپور) بهانه خوبی برای یادآوری و تقدیر از سال ها تلاش و کوشش در عرصه های دانش و فناوری است که در مقطعی با جهاد و پاسداری از مرزهای این آب و خاک در ۸ سال دفاع مقدس توأم شد و دانشگاه جندی شاپور را بخشی از کتاب پرافتخار پر حجم افتخار مردم خوزستان و ایران بدل کرد.

دانشگاه جندی شاپور اگرچه از ملائانی کوچک و محروم سربرآورد اما در طول سال ها بالندگی و پابندگی امروزه ریشه دوانده و یکی از بزرگ ترین و مجموعه های علمی استانی را به بار آورده است؛ که با نقش آفرینی در بخش های مختلف صنعت، کشاورزی، انرژی و سایر بخش های اجزایی نقشی غیرقابل انکار در توسعه ملی و منطقه ای را عهده دار است.

آیین نکوداشت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه فرصتی است برای تقدیر و ارج نهادن بر سال ها تلاش خالصانه اعضای هیات علمی، کارمندان و کارکنان دانشگاه و البته واکاوی فراز و فرودهای فعالیت های دانشگاه برای ترسیم آینده ای بهتر و روشن تر برای مجموعه دانشگاهی استان.

اینجانب به عنوان رییس دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان (ملائانی) که ریشه رستن نهال دانشگاه در سال های آغازین دهه ۱۳۳۰ شمسی در آن جوانه زد، ضمن تقدیر از تلاش تمامی دست اندرکاران برپایی این مراسم، برای تمامی نقش آفرینان گذشته، حال و آینده ی مجموعه دانشگاه شهید چمران (جندی شاپور) آرزوی توفیق الهی و بهروزی دارم.

توسعه جنوب ۱۵ بهمن ۹۴

وجود بیش از ۱۰۰ نشریه دارای مجوز در دانشگاه شهید چمران

هلال احمر، آسیب‌های اجتماعی، محیط‌زیست، خیریه‌ی قدم و ایران‌شناسی و گردشگری در حال فعالیت است که در این مدت ۱۷ فعالیت عمده داشته است.

وی تشکرهای اسلامی دانشگاه را مشتمل بر پنج تشکر بسیج دانشجویی، انجمن اسلامی دانشجویان، انجمن اسلامی دانشجویی، انجمن اسلامی پیرو خط امام (ره) و انجمن مدرسین دانشگاه عنوان کرد و افزود: در این مدت همچنین ۷۹ فعالیت توسط تشکرهای دانشجویی انجام شد که از مهم‌ترین آن‌ها اجرای مراسم ویژه استقبال از دانشجویان نورورد در آغاز سال تحصیلی و برگزاری تریبون آزاد دانشجویی در روز دانشجو است.

وی خاطر نشان کرد: اکنون ۱۰۹ نشریه با موضوعات و رویکردهای مختلف سیاسی، علمی، هنری و ادبی دارای مجوز فعالیت هستند که در طول نیم‌سال نخست سال تحصیلی جاری ۳۴ نشریه انتشار یافته است.

توسعه جنوب ۱۲ بهمن ۹۴

گفت: انجمن‌های علمی دانشجویی طی نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۵-۹۴ در مجموع ۱۳۸ فعالیت مختلف و متنوع علمی مرتبط با رشته‌های تحصیلی دانشجویان برگزار کرده‌اند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز به فعالیت هشت کانون فرهنگی و هنری با هدف برگزاری فعالیت‌های هنری، ادبی و مذهبی در دانشگاه اشاره و تصریح کرد: کانون‌های ادبی، فیلم و عکس، تئاتر، هنرهای تجسمی، عاشورا و شهدا، انتظار، عفاف و حجاب و قرآن و معترت کانون‌ها فرهنگی و هنری دانشگاه را تشکیل می‌دهند در نیم‌سال اول سال تحصیلی جاری ۵۷ عنوان برنامه و فعالیت اجرا کردند.

هوشمند با اشاره به اجرای ۲۴ برنامه متنوع در خوابگاه‌ها در زمینه فعالیت‌های قرآنی و بزرگداشت مناسبت‌های مذهبی و ملی افزود: همچنین در حال حاضر پنج کانون اجتماعی در دانشگاه شامل سه کانون فعال و ۲ کانون تازه‌تأسیس به نام‌های

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در حال حاضر ۱۰۹ نشریه با موضوعات و رویکردهای مختلف علمی، سیاسی، فرهنگی و هنری دارای مجوز فعالیت هستند.

دکتر عبدالرحیم هوشمند با اشاره به این‌که این معاونت با رویکرد انجام فعالیت‌های فوق‌برنامه علمی فرهنگی برای پرکردن اوقات فراغت در راستای پویایی دانشجویان و ایجاد فضای مناسب برای دور ماندن آن‌ها از خطرات و ناهنجاری‌های اجتماعی شکل گرفته است، اظهار ر: معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه از دو مدیریت اجتماعی و فرهنگی تشکیل شده که واحدهای زیرمجموعه مدیریت فرهنگی شامل انجمن‌های علمی دانشجویی، کانون‌های فرهنگی هنری، نشریات دانشگاهی، امور فرهنگی خوابگاه‌ها و فعالیت‌های قرآنی است.

وی با بیان این‌که ۵۱ انجمن علمی رشته‌ای و بین‌رشته‌ای ثبت شده در دانشگاه فعال است،

دانشگاه مطبوعا

کارون

نور خوزستان

جامع

فرهنا خوب

روزان

رییس دانشگاه چمران «چهره ماندگار

آموزش عالی استان بوشهر» شد

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران لاهوز در آیینی به عنوان «چهره‌ی ماندگار آموزش عالی استان بوشهر» به پاس سه دهه خدمات و تلاش‌های ارزنده به گسترش آموزش عالی این استان، با حضور چهره‌های برجسته علمی، سیاسی و مذهبی بوشهر تجلیل شد. به گزارش ایسنا، در این مراسم که با حضور شخصیت‌های برجسته علمی و سیاسی استان بوشهر در شهر شبانکاره شهرستان شبستان برگزار شد، از دکتر غلامحسین خواجه به پاس خدمات بی‌بدیل و برجسته وی به آموزش عالی استان بوشهر به عنوان چهره ماندگار آموزش عالی این استان تجلیل شد و تصویر دکتر خواجه توسط مدعوین به امضا رسید.

نورخوزستان ۱۱ بهمن ۹۴

ضرورت توسعه رشته‌های تخصصی «آب» در تحصیلات تکمیلی



معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه یک متولی برای آموزش در رشته علوم آب در وزارت علوم وجود ندارد، ابراز امیدواری کرد وزارت علوم تسهیلاتی برای تصویب رشته‌های تخصصی آب ایجاد کند.

دکتر «سید محمود کاشفی پور» در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه علم آب

در سال‌های اخیر توسعه بسیاری پیدا کرده است، اظهار کرد: رشته‌های تخصصی آب باید در مقاطع تحصیلات تکمیلی توسعه پیدا کند.

وی افزود: در نشست تخصصی که در دانشگاه شهید چمران و با حضور مدیر کل برنامه‌ریزی وزارت علوم و استادان علوم آب از سراسر کشور برگزار شد، قصد داشتیم مصوبه‌هایی را درباره توسعه بخش‌های تخصصی آب در دوره کارشناسی ارشد و دکتری از وزارت علوم کسب کنیم.

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه توسعه تحصیلات تکمیلی رشته‌های تخصصی آب موجب تولید نیروی انسانی متخصص با توجه به بخش‌های مختلف خواهد بود، اظهار کرد: در نشست اخیر نمایندگانی از بخش صنعت و وزارت علوم حضور داشتند و نیازهای خود را در این باره بیان کردند.

کاشفی پور ادامه داد: این موضوع اهمیتی ندارد که رشته‌های تخصصی آب در کدام دانشکده ارائه شوند، زیرا هدف این است که این رشته‌ها در وزارت علوم مصوب شوند. وی اظهار امیدواری کرد وزارت علوم تسهیلاتی برای تصویب رشته‌های تخصصی آب ایجاد کند. همشهری ۱۲ بهمن ۹۴

راه‌اندازی شاخه مرکز منطقه‌ای علوم و فناوری در دانشگاه شهید چمران

رییس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری سمینار ارتقاء کیفیت پژوهشی دانشگاه‌ها همزمان با افتتاح شاخه مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری (RICEST) در کتابخانه مرکزی این دانشگاه خبر داد.

شهناز خادمی‌زاده با اعلام این خبر اظهار داشت: این سمینار چهارشنبه ۱۴ بهمن‌ماه ساعت ۹ صبح با حضور دکتر محمدجواد دهقانی رئیس مرکز منطقه‌ای علوم و فناوری و سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) در سالن اجتماعات حوزه ریاست دانشگاه برگزار می‌شود.

وی افزود: با افتتاح شاخه این مرکز در دانشگاه شهید چمران پژوهشگران به منابع اطلاعاتی الکترونیکی در قالب مقاله فارسی، کتاب فارسی، مقالات و کنفرانس‌ها در سطح داخلی و منطقه‌ای به آسانی دسترسی پیدا می‌کنند. عصر کارون ۱۲ بهمن ۹۴

رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم:

وام عتبات دانشجویان

به هفت میلیون افزایش یافت

رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: وام عتبات عالیات دانشجویان به هفت میلیون ریال افزایش یافت.

ذوالفقار یزدان مهر در حاشیه بازدید از دانشگاه کاشان گفت: در سال‌های گذشته به هر دانشجو مبلغ سه میلیون ریال وام عتبات پرداخت می‌شد که این مبلغ برای سال ۹۵ به هفت میلیون ریال افزایش یافته است. وی از افزایش پرداخت وام به دانشجویان دکترا و دانشجویان پژوهش محور خبر داد و افزود: براساس تاکید وزیر علوم به دانشجویان دکتری که سال گذشته آزمون جامع را گذرانده بودند مبلغ پنج میلیون ریال و به دانشجویان پژوهش محور مبلغ شش میلیون ریال وام پرداخت می‌شد که با هماهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی در سال آینده به هر دانشجوی دکترا مبلغ شش میلیون ریال و به دانشجویان پژوهش محور مبلغ هفت میلیون ریال وام ماهانه پرداخت می‌شود.

رییس صندوق رفاه دانشجویان تقویت منابع مالی صندوق با جذب اعتبارات عمومی، افزایش درآمد اختصاصی صندوق با فعالیت‌های اقتصادی متناسب با مأموریت‌های آموزش عالی و بهره‌گیری از ظرفیت نهادها و بنیادهای خیریه و خیرین آموزش عالی را از دیگر برنامه‌های مهم این صندوق بیان کرد.

یزدان مهر خاطر نشان کرد: پرداخت وام‌های صندوق کارآفرینی امید نیز در راستای اشتغال و کارآفرینی بزودی عملیاتی می‌شود.

نسیم خوزستان ۱۲ بهمن ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته‌نامه علمی

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه
مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جامع

زهرخوب

روزان